7

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023 № 116
г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН
ЙЫШĂНУ

27.01.2023 № 116
Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Новоайбесинского сельского поселения от 16.01.2019 № 9 «Об утверждении муниципальной программы Новоайбесинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/11 «О вопросах правопреемства», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Новоайбесинского сельского поселения от 16.01.2019 № 9 «Об утверждении муниципальной программы Новоайбесинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Алатырского
муниципального округа
                                                                                       Н.И. Шпилевая
Приложение

к постановлению администрации

Алатырского муниципального округа
от 27.01.2023 № 116
изменения,
вносимые в муниципальную программу Новоайбесинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановление администрации Новоайбесинского сельского поселения от 16.01.2019 № 9
1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 400,00 рублей, в том числе в:

2019 году – 400,00 рублей;

2020 году – 0,00 рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей;
республиканского бюджета – 0,00 рублей;
местного бюджета – 400,00 рублей, в том числе в:

2019 году – 400,00 рублей;

2020 году – 0,00 рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Новоайбесинского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Раздел III муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета и средств внебюджетных источников.

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2020–2035 годах на 1 этапе составляет 400,00 рублей, в том числе в:
2019 году – 400,00 рублей;

2020 году – 0,00 рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей;
республиканского бюджета – 0,00 рублей;
местного бюджета – 400,00 рублей, в том числе в:

2019 году – 400,00 рублей;

2020 году – 0,00 рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей.
На 2 этапе в 2026 – 2030 годах объем финансирования муниципальной программы составит 0,00 рублей;

На 3 этапе в 2031 – 2035 годах объем финансирования муниципальной программы составит 0,00 рублей.
Объем финансирования подпрограммы Муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.

Подпрограмма Муниципальной программы приведена в приложении № 3 к Муниципальной программе.»;
3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

к Муниципальной программе Новоайбесинского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»
Ресурсное обеспечение

муниципальную программу Новоайбесинского сельского поселения « Развитие физической культуры и спорта» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 год
	2031-2035 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта"
	993
	1105
	Ц500000000
	x
	Всего
	400
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	бюджет Новоайбесинского сельского поселения
	400
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.
	«Развитие физической культуры и массового спорта»
	993
	1105
	Ц510000000
	x
	Всего
	400
	0,0
	0,0
	0,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	бюджет Новоайбесинского сельского поселения
	400
	0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.
	Физкультур-но-оздоровительная и спортивно-массовая работа с населением
	993
	1105
	Ц510100000
	x
	Всего
	400
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Новоайбесинского сельского поселения
	400
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.
	Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом
	х
	х
	х
	х
	бюджет Новоайбесинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

»;

4. В Приложении № 3 к муниципальной программы:

1) в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы

	общий объем финансирования подпрограммы составит 400,00 рублей, в том числе по годам:
2019 году – 400,00 рублей;

2020 году – 0,00 рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2021-2030 гг. – 0,00 рублей;

2031-2035 гг. – 0,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей;
республиканского бюджета – 0,00 рублей;
бюджета Новоайбесинского сельского поселения – 400,00 рублей, в том числе в:

2019 году – 400,00 рублей

2020 году – 0,00 рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2021-2030 гг. – 0,00 рублей;

2031-2035 гг. – 0,00 рублей;

внебюджетных источников – 0,00 рублей.
Объемы и источники финансирования  подпрограммы уточняются при формировании местного бюджета Новоайбесинского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»;

2) раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)
Расходы подпрограммы предусматриваются за счет средств бюджета Новоайбесинского сельского поселения.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составит 400,00 рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00 рублей;

бюджета Новоайбесинского сельского поселения – 400,00 рублей;

внебюджетных источников – 0,00 рублей.
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы Муниципальной программы в 2020–2035 годах составит – 400,00 рублей, в том числе в:

2019 году – 400,00 рублей;

2020 году – 0,00 рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00 рублей;
бюджета Новоайбесинского сельского поселения – 400,00 рублей, в том числе в:

2019 году – 400,00 рублей;

2020 году – 0,00 рублей;

2021 году – 0,00 рублей;

2022 году – 0,00 рублей;

2023 году – 0,00 рублей;

2024 году – 0,00 рублей;

2025 году – 0,00 рублей;

2026-2030гг. – 0,00 рублей;

2031-2035гг. – 0,00 рублей;

внебюджетных источников - 0 рублей.
Объемы финансирования подпрограммы Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы Муниципальной программы, приведены в приложении к подпрограмме Муниципальной программы.»;
3) Приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции:
«Приложение
к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта» Муниципальной программы Новоайбесинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
Ресурсное обеспечение

подпрограммы « Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы Новоайбесинского сельского поселения « Развитие физической культуры и спорта» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Новоайбесинского сельского поселения (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Новоайбесинского сельского поселения
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) видов расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	«Развитие физической культуры и массового спорта»
	массовое приобщение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом
	ответственный исполнитель – администрация Новоайбесинского сельского поселения, соисполнители – Администрация Алатырского района (сектор культуры, по делам национальностей и спорта) «
	993
	1105
	Ц510000000
	x
	всего
	400,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Новоайбесинского сельского поселения
	400
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель: «Обеспечение граждан Новоайбесинского сельского поселения условиями для систематических занятий физической культурой и спортом и ведение здорового образа жизни»

	Основное мероприятие 1.
	Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа с населением
	повышение интереса населения Новоайбесинского сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом;

увеличение доли граждан, принявших участие в тестовых испытаниях Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	ответственный исполнитель – администрация Новоайбесинского сельского поселения
	993
	1105
	Ц510100000
	х
	всего
	400,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Новоайбесинского сельского поселения
	400,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1.
	доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %
	х
	40,5
	48,5
	48,7
	49,0
	49,3
	49,6
	50,0
	55,0
	58,0

	доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), %
	х
	35,0
	40,0
	42,5
	45,0
	47,0
	49,0
	51,0
	55,0
	59,0

	доля учащихся общеобразовательных учреждений, систематически занимающихся физической культурой и спортом, %
	х
	85,0
	87,5
	88,0
	88,5
	89,0
	89,5
	90,0
	92,0
	96,0

	доля лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности лиц данной категории, %
	х
	14,5
	15,0
	15,5
	16,0
	16,5
	17,0
	17,5
	19,0
	20,0

	Мероприятие 1.1.
	Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий
	развитие новых форм физкультурно-спортивной работы и повышения качества проведения массовых физкультурных и спортивных соревнований

	ответственный исполнитель – администрация Новоайбесинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	всего
	400,00
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	1105
	Ц510171390
	200
	бюджет Новоайбесинского сельского поселения
	400,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель: обеспечение граждан Новоайбесинского сельского поселения условиями для систематических занятий физической культурой и спортом и ведение здорового образа жизни

	Основное мероприятие 2.
	Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом
	развитие и эффективное использование инфраструктуры для занятий массовым спортом, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	ответственный исполнитель – администрация Новоайбесинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет Новоайбесинского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 2.
	обеспеченность спортивными сооружениями в Новоайбесинском сельском поселении, единиц
	х
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».